



Im Ernstfall – Uelzener

Das Wetter ist herrlich und gemeinsam wollen Sie mit Ihrem Pferd die Natur bei einem Ausritt genießen. Beim Satteln erschrickt sich Ihr Pferd vor einem lauten Geräusch im Stall. Sie werden zurückgestoßen und Ihr Pferd reißt sich los. Auf der Straße scheppert es.

Ihr Pferd hat einen Verkehrsunfall verursacht. Blechschäden wohin das Auge reicht. Zum Glück ist Ihrem Pferd nichts passiert.

Jetzt kommen teure Forderungen auf Sie zu.

Ihre Vorteile mit unserer Pferdehalter-Haftpflicht

- ✓ Fremd- und Gastreiterrisiko sind mitversichert
- ✓ Kostenlose Mitversicherung von Reitbeteiligungen
- ✓ Leistung bei Mietsachschäden (Box und Anhänger)
- ✓ Reiten mit ungewöhnlicher oder gebissloser Zäumung
- ✓ Reiten ohne Sattel
- ✓ Schutz bei Forderungsausfall
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall
- ✓ 30 % Rabatt bei Pferden ohne Reiten

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.



**Beste Freunde.
Gemeinsame Stunden.
Maximale Sicherheit.**

Neudert, Günter J.
Inholzen Nr. 4
84434 Kirchberg
Telefon: +49 8706 941000
neudert@tierversicherung-neudert.de

Ein Fall für die Uelzener
Pferdehalter-Haftpflicht

PEHAF_AF_0821_V02



DEUTSCHLAND
TEST
**HÖCHSTES
VERTRAUEN**
VERBRAUCHERURTEIL
TEST (FOCUS 48/21)
www.deutschlandtest.de

FOCUS
MONEY

Vertrauen Sie der Uelzener Pferdehalter-Haftpflicht

Als erfahrene Pferdeliebhaber wissen wir: Unsere Vierbeiner geraten manchmal außer Rand und Band – und können dabei teure Schäden verursachen. Mit unserer Pferdehalter-Haftpflicht-Versicherung sind Sie in jedem Fall auf der sicheren Seite.

Maximale Sicherheit für Sie und Ihr Pferd.

Für Ihren individuellen Schutz bieten wir Ihnen die Pferdehalter-Haftpflicht in den Tarifvarianten *basis*, *premium* oder *premium plus* an. So können Sie entscheiden, wie viel Sicherheit Sie und Ihr Pferd benötigen.

basis

Deckungssumme: 5 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Welche Leistungen sind versichert?

- **Fremd- und Gastreiterrisiko**
- **Reitbeteiligung** (mit Regressverzicht)
- Gesetzliche Haftpflicht des nicht gewerbsmäßigen Tierhüters
- Ansprüche des nicht gewerbsmäßigen Tierhüters bei Schäden durch das gehütete Pferd
- **Mietsachschäden** an Stallungen, Reithallen, am Offenstall sowie an gemieteten Boxen
- **Flurschäden / Weiderisiko**
- Teilnahme an Turnieren, Wanderritten, Distanzritten, Pferderennen, Schauen
- 1 Jahr Auslands-Versicherungsschutz (außer in Kanada, den USA und US-Territorien)
- Mitversicherung von Fohlen (ab Geburt bis zum 1. Geburtstag)
- **Reiten mit ungewöhnlicher oder gebissloser Zäumung**
- **Reiten ohne Sattel**
- Führen eines Pferdes ohne Halfter/ohne Trense

premium

Deckungssumme: 10 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Welche Leistungen sind versichert?

- Alle Leistungen aus dem Tarif *basis*
- Mietsachschäden am **geliehenen/ gemieteten Pferdeanhänger**
- **Forderungsausfallschutz bis zur Deckungssumme** (ab 2.500 € Forderungshöhe)
- Ungewollter und gewollter Deckakt
- Rettungskosten/ Bergungskosten

premium plus

Deckungssumme: 15 Mio. € pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Versichert sind alle Leistungen aus den Tarifen *basis* und *premium* mit erhöhter Deckungssumme.

Rabatt

Bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung (SB) in Höhe von 150 € pro Leistungsfall gewähren wir Ihnen einen zusätzlichen Beitragsnachlass:

Monatsbeiträge in € je Pferd 1, 2

Selbstbeteiligung pro Leistungsfall		150 €	ohne
Pferd ohne Reiten	<i>basis</i>	6,94	8,63
	<i>premium</i>	9,09	11,32
	<i>premium plus</i>	9,66	12,03
Reitpferd	<i>basis</i>	9,71	12,08
	<i>premium</i>	12,72	15,84
	<i>premium plus</i>	13,53	16,84
Kutschpferd	<i>basis</i>	12,63	15,70
	<i>premium</i>	16,54	20,59
	<i>premium plus</i>	17,59	21,88
Therapie- und Voltigierpferd	<i>basis</i>	14,57	18,11
	<i>premium</i>	19,09	23,76
	<i>premium plus</i>	20,29	25,25
Schul- und Verleihpferd	<i>basis</i>	19,42	24,16
	<i>premium</i>	25,45	31,68
	<i>premium plus</i>	27,05	33,67

Zu anderen Varianten beraten wir Sie gern!

¹ Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19%, und 5% Laufzeit-Rabatt für die 3-jährige Vertragslaufzeit. Bei 1-jähriger Vertragslaufzeit wird kein Laufzeit-Rabatt vergeben.

² Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.